2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «30» марта 2018 года

№311
О дополнительных мерах социальной поддержки несовершеннолетних детей, рожденных после 01.01.2012 и зарегистрированных в приспособленных для проживания строениях
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска                       «О дополнительных мерах социальной поддержки несовершеннолетних детей, рожденных после 01.01.2012 и зарегистрированных в приспособленных для проживания строениях» внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №408-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2018 - 2025 годах и на период до 2030 года», статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки в виде предоставления субсидии (социальной выплаты) за счет средств местного бюджета несовершеннолетним детям, рожденным после 01.01.2012 и зарегистрированным в приспособленных для проживания строениях, которые подлежат расселению и сносу в соответствии с задачей 2 «Ликвидация и расселение приспособленных для проживания строений, расположенных на территории города Нижневартовска» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нижневартовска на 2017-2020 годы».
2. Условия предоставления социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, утверждаются постановлением администрации города Нижневартовска.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ М.В. Клец

«02» апреля 2018 года

	Глава города

Нижневартовска

_____________ В.В. Тихонов

«02» апреля 2018 года

PAGE